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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazaban 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarorszag feltamadasaban.

Ámen.

A 44 órás 
munkahét.

Nemrésiben jelent meg a  Bu
dapesti Közlöny hasábjain  Bor
nemisza Géza kereskedelmi és 
iparügyi miniszternek a munka- 
viszony egyes kérdéseinek szabá
lyozásáról szóló 1937. évi XII. 
törvénycikk végrehajtási utasítása. 
Sokkal fontosabb kérdés megol
dását jelenti ez a  rendelet, sem 
hogy szó nélkül lehetne tudom á
sul venni. Maga a miniszter is 
kifejti, hogy milyen nagy jelen
tőségű a fenti törvény a legújabb 
magyar szociálpolitikai törvény
alkotásban.

A negyvennégy órás m unka
hét, a legkisebb m unkabér, a hét
végi pihenő s a fizetéses szabad 
ság intézményének törvényes meg
valósítását jelenti a végrehajtási 
utasítás. Jellemző kortünet, hogy a 
törvény — mely ezeket a  nagy- 
fonlosságu kérdéseket van hivatva 
megoldani. — úgyszólván az egész 
magyar törvényhozás egyhangú 
helyeslése melleit fogadtatott el. 
De a legnagyobb dicséret mégis 
magukat a  m unkaadókat illeti, 
akik — megint csak a miniszter 
elismerő szavait idézzük. — nem 
csak hogy helyeselték a jeljzett 
kérdések megoldásét, de maguk 
is szükségesnek, méltányosnak, 
szociálisnak vallották azok ked
vező s a m unkásság érdekében 
való mielőbbi m egoldását, annak 
ellenére, hogy a  reformok szá
mukra nem is éppen jelentéktelen 
megterhelést jelentenek.

— De olyan megterhelés ez, 
— mondja Bornemisza Géza mi
niszter, — amely a m unkaadók 
részére nem számítható elveszett 
áldozatnak, mert hiszen az  anyagi 
áldozat bőven megtérül a  piheni 
munkaerő m unkatöbbletében. S a 
törvényhozás főcélja az volt. hogy 
kifejezésre juttassa a m unka iránt 
érzett köteles lisztelefet és meg
becsülést, amikor gondoskodik 
róla, amit ő valóban ann ak  is 
érezhet teljesítményével szemben. 
Ez a munkam egbecsülés jelentke
zik a fizetéses szabadság  beveze
tésében is. mikor a  rendelet sze
rint az alkalm azottnak m ár az 
egyfolytában eltöltött egyévi szol
gálat után joga van évenkint hat 
napi fizetéses szabadsághoz, ami

természetesen — fokozatosan 
emelkedik a  m unkaév em elkedése 
szerint a tisztviselőknél 24 m unka
napig.

— Ha mindent nem is oldha- 
funk meg ezzel az egyetlen intéz

kedéssel. de az út megnyílt s mi 
érezzük azt az erkölcsi köteles
ségvállalást, melyet reánk ez a 
kezdet hárít — mondja a minisz
ter. — Tovább fogunk haladni a 
megkezdett úton. De ha vannak 
türelmetlenkedők. akik — talán 
szerencsésebb gazdasági helyzetű 
országok példájára hivatkozva —

többet kívánnának, mi azoknak 
csak azt feleljük, hogy szegénv 
országunk eppen akkor igyekszik 
megfelelni szociális kötelességei
nek. mikor tálán ezeréves törté
nelmének egyik legszomorúbb kor
szakát éli s amikor úgyszólván 
vérzik a vesztett háború sújtó Ítél
kezése alatt.

A  lajoskomáromi 
Nemzeti Egység 

naggyülése.
A Nemzeti Egység lajoskomá

romi szervezete múlt vasárnap a 
beteg gróf Nádasdy Pál elnököt he
lyettesítő dr. vitéz Nagy István vá
lasztókerületi titkár elnöklésével vá
lasztmányi ülést tartott, amelyen 
újra megválasztották a régi tisztikart 
és 60 tagú választmányt.

Ezután naggyülés következett, 
amelyen a többszáz főnyi közönség 
között a község szine-java megje
lent. Szende Ernő ev. ig.-tanitó 
megnyitója után vitéz Nagy István 
nagyhatású beszédben ismertette a 
NE megteremtésének szükségessé
gét, valamint a párt és a kormány 
programját és az egybegyűltek lel
kes helyeslése mellett számolt be 
arról, hogy a programból mi min
dent valósított meg a NE pártjából 
alakult Darányi-kormány. Még 
Szende Ernő buzdított a zászlóhoz 
való hűségre, majd Czéh István közs. 
bíró zárta be a naggyülést.

Naggyülés után frontharcos ala
kuló ülés volt (erről lapunk más 
helyén hozunk tudósítást), majd 150 
terítékes társasebéd, amelyről a nagy
számú részvevő táviratban üdvözölte 
dr. vitéz Jékey Ferenc főispánt, a 
NE várm. elnökét és gróf Nádasdy 
Pál helyi elnököt, akiket szeretetük- 
ről és támogatásukról biztosítottak.

Iiangm ár Xaipót 
címzetes kanonok

A veszprémi megyéspüspök dr. 
Langmár Lipót szentszéki tanácsos, 
püspöki titkárt címzetes kananokká 
nevezte ki.

Langmár Lioót 1895-ben szüle
tett Győrött, pappá szentelték 1919- 
ben. 1921. julius 1.-ig Somogyvárott 
és Tapsonyban káplánkodott, majd 
a böhönyei, somogyszobi és kutasi 
plébániákat vezette. 1921. julius 
1.-től udvari pap s mint ilyent érte 
most főpásztorának kitüntető kegye.

A kinevezés — amint ^értesü- 
lünk — a veszprémi róm. kát. egy
házmegyében és Veszprém város 
társadalmában őszinte örömet kel
tett, mert a fiatal főpap minden köz
ügy iránt tanúsított nagy érdeklődé
sével, kitűnő szónoki képességével, 
előzékeny kedves modorával és 
őszinte jóakaratával sok igaz tiszte
lőt és jó barátot szerzett magának.

M in den  g a z d a  o lv a s s a  
a  h ir d e té s é t ,  h a  a

„VESZPRÉM? ARME6YÉ”-BEN
ta a z i  k ö z z é

Schandl Károly
m íerpellációja a  M arcal-folyó med

rének  szabályozásáról.
Legutóbb már jelentettük, hogy dr. j 

Schandl Károly titkos tanácsos, ny. ál- 1 
lamtitkár, adevecseri kerület országgy. j 
képviselője interpellációt intézett a 
földművelésügyi miniszterhez a Mar
cal szabályozása érdekében. Inter
pellációjában többek között ezeket 
mondotta:

— Karácsonykor a bpesti napi
lapok is közöltek felvételeket arról a 
tengerről, amelyet a Marcal árterü
lete a legutóbbi téli árviz alkalmá
val mutatott. Heteken át több mint 
10.000 kát. hold legelő, rét és 
szántóterületet árasztott el a nagy 
víztömeg, s az országutakat is el
öntve, a közlekedés is nehézségekbe 
ütközött. Ez a téli árviz a Marcal 
völgyében az ötödik volt egy esz
tendő alatt, ami mutatja a helyzet 
tarthatatlanságát. A tavaszi és az 
őszi esőzések mindig meghozzák a 
marcalvölgyi árvizet, de ha olyan 
rendkívül csapadékos és szélsőséges 
az időjárás, mint a múlt évben, 
akkor itt sorozatos árvizek ismétlőd
nek meg. Veszprém, Zala és Vas 
vármegyének 38 községe esik a 
Marcal árterületébe mintegy 11.000 
kát. hold területtel, amelyeknek múlt 
évi kárösszege hivatalos becslés sze
rint holdankint a 100-150  P-t, és 
pedig összesen a Marcal egész ár
terében az egymilió P-t is megha
ladja. A közvetlen kár azonban csak 
a kisebb veszedelem, mert hozzá 
kell még számítani azt a fel sem 
becsülhető kárt, amely az árvizjárta 
réteken és legelőkön keletkező mé
telykór és sercegő üszők folytán az 
állattenyésztést éri. Ha tehát még 
esztendőkig várunk a szükséges 
munkálatokkal, akkor Magyarország 
egyik legemelkedettebb állattenyésztő 
vidéke a gazdasági visszaesés szo
morú képét fogja mutatni és a ma
gas kultúra helyén nyomorúság fog 
tanyát ütni. Ez pedig annál szomo
rúbb lenne, mert a marcalvölgyi 
községekben alig van nagybirtok, 
de annál több a kisbirtok.

Ezután rámutatott a képviselő az 
1931. évi XV. törvénycikkre, amely 
lehetőséget nyújt a földművelési 
kormánynak, hogy már a legköze
lebbi költségvetésbe megfelelő ősz- 
szeget állítson be a Marcalvölgy ve
szedelmének fokozatos elhárítására. 
Ez nem azt jelenti, hogy a közérdekű

társulatban tömörült gazda-, főleg 
kisgazdaérdekeltség tisztán az állam 
támogatására akar támaszkodni. A 
gazdatársadalom tisztában van vele, 
hogy neki is meg kell hozni az ál
dozatokat a sürgős munkálatok költ
ségeinek fedezésére, s ezt vállalja is, 
teherbírásának határáig. De hét sú
lyos gazdasági esztendő megpróbál
tatása tette majdnem koldussá a 
marcalvölgyi gazdákat, akik mégis 
350.000 P rendkívüli terhet vállal
nak magukra, az önsegélykötelezett
ség tudata tehát meg van bennük, 
de ezt a terhet lényegesen fokozni 
már nem lehet. A tiz év óta alapo
san átvizsgált és minden hatóságot 
bejárt terveknek a költsége ezzel 
szemben egymilió pengőt tesz ki. 
Mivel azonban a munkálatok nyolc- 
kilenc esztendőre is eloszthatók, 
nem lát különös nehézséget abban, 
hogy a földművelésügyi kormány, az 
említett törvény alapján, a hiányzó 
költség fedezésére államsegéllyel és 
államkölcsönnel siessen a veszede
lemben lévő vidék megmentésére.

Súlyos közgazdasági, közbizton
sági, de közegészségügyi szempon
tok is sürgetik az intézkedést, mert 
a falvakkal sűrűn szegélyezett és a 
kiöntések folyán mocsarasodó terü
letek szűnyogtenyésztésükkel a ma
lária melegágyai. Nagy mulasztás 
lenne tehát, ha a fontos vizimunká- 
latok megkezdését tovább halogat
nánk. A nyolc-kilenc esztendőre ter
vezett, nagyszabású földmunkák a 
negyven falu szegény lakosságának, 
amely rossz gabonatermések folytán 
teljes ínségben van, számottevő ke
nyeret és megélhetést is biztosítana. 
Schandl Károly végül kérte a föld
művelésügyi minisztert, hogy tárcá
jának költségvetésébe vagy — ameny- 
nyiben ez száz százalékig nem le
hetséges — a költségvetéssel kap
csolatos beruházási javaslatban a 
munkálatokra szükséges évi 50—60 
ezer P államsegély és 30—20.000 P 
államkölcsön beállításáról gondos
kodjék.

Az interpellációra Marschall Fe
renc földmüv. államtitkár azonnal 
válaszolt s hangoztatta, hogy a kor
mány minden segítséget megad s a 
Marcal medrének kibővítésére elké
szült két terv közül a legalkalma
sabbat fogják megvalósítani.
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Köszeghy László
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O rszágos vásárok a  Dunántúlon.
Február 28.-án Balatonszabadi 

(Veszprém m.), Halászi (Moson m.), 
Nagyvázsony (Veszprém m .); márc.
l. -én Egyed (Sopron ni.), Oyömöre 
(Győr m.), Háromfa (Somogy ni.), Inke 
(Zala m.), Nagykanizsa (Zala m.), 
Nagyvázsony (Veszprém m.), Pince
hely (Tolna m.), Sellye (Baranya ni.), 
Sásd (Baranya tn.), Somogyszil (So
mogy m ), Zalavár (Zala in.); 2.-án 
Berkesd (Baranya m.), Bük (Sopron
m. ), Kaposvár (Somogy ni.), Nádasd
(Vas ni.), Tapolca (Zala m.); 3.-án 
Csabrendek (Zala m.), Csepreg (Sop
ron m.); 4.-én Hosszú pereszteg
(Vas m.); 5.-én Vése (Somogy m.).

Szilágyi Lajos
országos tüsrendésseti felügyelő 
ismertette as iíj tüzzrendés&eti tör-  
vényt a Veszzprémvárm. Tüxoltó 
Szövetség Közgyűlésén.

A Veszprémvármegyei Tűzoltó | 
Szövetség éves közgyűlése kedden 
délelőtt 11 órakor kezdődött a me
gyeház nagytermében, amelyet egé
szen megtöltött a nagyszámú érde
keltség és érdeklődő közönség. A 
közgyűlésnek ünnepi jelleget köl- 1 
csönzött, hogy megjelent azon dr. 
Szilágyi Lajos cs. és kir. kamarás, 
felsőházi tag, országos tüzrendészeti 
felügyelő is, aki az elnöki asztalnál 
dr. Berky Miklós alispán, szövetségi j 
elnök mellett dr. vitéz Jékey Ferenc, 
vármegyénk főispánja, Virágh László 
őrnagy, az orsz. légvédelmi parancs
nok helyettese és dr. Kencssey Zol
tán várni, főjegyző társaságában fog
lalt helyet.

Bcrky Miklós alispán a nemzeti 
„Hiszekegy “-gyei nyitotta meg a 
közgyűlést s az üdvözlések után 
jelezve annak a légoltalmi gyakor
lattal kapcsolatos időszerűségét, a 
légoltaloni hazafias támogatására 
buzdított.

Ezután Szilágyi Lajos orsz. tüzr. 
felügyelő mondott nagy figyelemmel 
hallgatott beszédet, amelyben rámu
tatott az uj tüzrendészeti és légvé
delmi törvény fontosabb részeire. 
Kiemelte, hogy a tűzoltóság új, 
nemzetvédö feladatkörével rangban 
és tekintélyben előlépett és hatósággá 
vált, amelynek parancsnokai tehát 
veszedelem esetén rendelkeznek a 
közbiztonsági szervekkel is. A tör- ] 
vény nem törölte el az önkéntessé
get, sőt a felvétel is önkéntes jelent
kezés útján történik, de a jelentke
zőnek a legnagyobb fegyelmet és 
engedelmességet kell vállalni, amit 
ő is megkövetel. Jogot ad a törvény 
a kötelező bevonultatásra és kikép
zésre is, meggyőződése azonban, 
hogy Veszprém megyében erre nem 
kerülhet sor.

Beszéde további során szólott az 
öreg, tapasztalt tűzoltók megbecsü
léséről, a tisztikar felújításáról, a ki
képzésről, egyenruháról stb. Majd 
hangoztatta, a legszerencsésebb do
log volt, hogy a törvény a tűzoltó
ságot meghagyta a közigazgatás ke
zében, mert Magyarországon csak

Biztos m e g é lh e t é s t  n y ú jt!
Fűszer és vegyeskeres
kedés trafikengedéllyel es 
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b é r b e a d ó .
H a d iro k k a n t előnyben.

Érdeklődni lehet a tulajdonosnál: 
Caekö G é zá n á l, Ö cs.

az sikerül, amit a sokszor igazság
talanul ócsárolt közigazgatás felka
rol, amely a jövő kiépítésében a 
legnagyobb érték. Igen meleg el- 
ismerő szavakkal emlékezett meg a 
községi jegyzőkről, a falusi tűzoltó
ságok mai vezetőiről és az alispá
nokról, a közbizalom letéteményesei
ről, akiknek belátása lesz mérvadó 
a tüzoltótisztek kinevezésénél is. 
Etekintetben kérte a főispán s rajta 
keresztül a kormány támogatását is. 
Rámutatott ezután a légvédelmi tör
vénynek arra a fontos rendelkezé
sére, amely az államnak nemzetvé
delmi szempontból jogot ad a ma
gántulajdonba való belenyúlásra (há
zak építése, padlások s pincék

rendbentartása, stb.) s hangoztatta, 
háború esetén nagyjelentőségű, ha a 
városokból és falvakból hadbavonu- 
lók tudni fogják, hogy lesznek, akik 
védelmezik és lelkileg gyámolítják 
otthonmaradottaikat. Ezért nagy súlyt 
vet a tűzoltóság katonai szellemű, 
valamint a légoltalmi segédszolgálat 
tökéletes kiképzésére. Végül a saját 
személyére vonatkozó „ostoba hi- 
resztelések“-kel kapcsolatban kije
lentette, nem fogja tűrni, hogy az 
önkéntes tüzoltótestületekbe bármi
féle pártpolitikát becsempésszenek. 
És bár a törvényt teljes szigorúság
gal kívánja alkalmazni, nem fogja 
megengedni, hogy arra támaszkodva 
bármelyik tüzrendészeti felügyelő a 
polgárságot zaklatásnak tegye ki.

A lelkes tetszéssel kisért beszéd 
után Virágh László őrnagy tartott 
rövid előadást arról, hogy mennyire 
fontos a falunak bekapcsolódása a 
légvédelembe, mert nem áll az, hogy 
a falu a légitámadás ellen védett 
volna. Sőt igen nagy szerepe jut 
egy háború esetén a felvonulások, 
katonaszállítás és élelmezés terén, 
de éppen ezért a légivédekezés te
rén is.

A szintén élénk tetszést kiváltott 
előadás végével Bcrky Miklós alis
pán mindkét felszólalónak meleg 
köszönetét mondott, majd a köz
gyűlés folytatását szerdára halasztva, 
azt bezárta. Közgyűlés után társas
ebéd volt a Koronában s ezen Ha
lász János várni. tüzr. felügyelő kö
szöntötte fel szép szavakkal Szilágyi 
Lajost, aki melegen válaszolt, han
goztatva, már Bpestről jól ismeri a 
derék tüzr. felügyelőt.

A szerdai folytatólagos közgyű
lésen aztán újraalakították a tűzoltó
szövetséget és letárgyalták a napi
rendet.

Nagy elsöíéiííésí gya
korlat Veszprémben.

Kedden este nagyszabású elsö- 
tétitési és légvédelmi gyakorlat folyt 
le a Veszprém — Bfüred—Bkenese— 
Berhida — Várpalota -  Veszprém által 
határolt területen levő községek, 
puszták és ipartelepek bevonásával. 
Az elsötétítő gyakorlatra ideérkez
tek Bpestről dr. vitéz Fábry Dániel 
vk. ezredes, orsz. légvédelmi parancs
nok, dr. Szilágyi Lajos felsőházi tag, 
orsz. tüzrendészeti felügyelő, Rudni- 
czay Béla őrnagy, az orsz. parancs
nok vezérkari főnöke, Virágh László 
őrnagy, Borsányi Julián százados, 
légv. szakértők, Szfehérvárról Domián 
András ezredes, vegyesdandár légvé
delmi parancsnok, Boltka Jenő al
ezredes és Shröder László százados, 
Forgács József rendőrfőfel ügyelő, vá
rosi légvédelmi parancsnok, dr. Far
kas Sándor h. polgármester, Kiss 
Lipót főmérnök, dr. Vidovich Ernő 
városi aljegyző. Ezenkívül képvisel
tette magát az iparügyi minisztérium, 
a M. Á. V. igazgatósága, az osztrák 
légvédelmi parancsnokság, stb.

A gyakorlat este 8 órakor a la
kások elsötétítésével, valamint a 
csökkentett közvilágítás elrendelé
sével kezdődött. Ugyanez időpont
ban a városházán értekezlet volt, 
amelyen a fővárosi és szfehérvári 
hivatalos tényezőkön kívül ott voltak 
helyből dr. Kenessey Zoltán várni, 
főjegyző, Rosos Károly polgármester 
a városi tisztviselői karral, Homoky 
Béla vezető rendőrtanácsos, vitéz 
Tarnóczay István rendőrfőfelügyelő, 
városi légoltalmi parancsnok, vala
mint a veszprémi, hajmáskéri, jutási, 
repülőtéri állomásparancsnokságok 
képviselői, a péti, fűzfői, peremar- 
toni üzemek vezetői.

Rosos Károly polgármester üd

vözlő szavai után dr. Tekeres Lajos 
városi tanácsnok, légoltalmi előadó 
ismertette a gyakorlat általános, 
Bokrossy Jenő városi müsz. tanácsos 
a műszaki részét, Molnár László 
városi tűzoltóparancsnok pedig az 
elsötétítés alatt lezajló tüzoltógyakor- 
latot. Ezek szerint minden egyes 
községben polgári felügyelő őrsöket 
állítottak fel, akik a repülő közele
dését jelentik a veszprémi főpostán 
elhelyezett körzeti légoltalmi parancs
nokságra, ahol a gyakorlat vezetője, 
Domián ezredes rendeli el minden 
községre nézve távbeszélőn a lég
védelmi riadót, ami Veszprémben a 
múltkori gyakorlathoz hasonló. Vesz
prémben ezenkívül felállítottak több 
kárfigyelő- és a gyakorlat végrehaj
tását ellenőrző állomást is, amelyek 
telefonon vannak összeköttetésben.

Az értekezlet résztvevői ezután a 
Szent Benedek-hegyre vonultak s 
onnan végignézték a csökkentett 
világítás megoldását, majd — ke
véssel a láthatáron feltűnt repülőgép 
érkezése után 9 óra 14 perckor el
rendelt légoltalmi riadó folytán — 
a teljes elsötétítést. Innen autóbuszo
kon az Esterházy- és Vitéz Gömbös 
Gyula-utcákon át a Szent Imre-térre 
hajtottak, ahol végignézték a tűzol
tóknak a Hangya-kirendeltség ellen 
vezetettt, szépen megoldott, látványos 
támadási gyakorlatát. Itt szólaltak 
meg körülbelül 9 óra 30 perckor 
újra a szirénák, jelezve a légoltalmi 
gyakorlat befejezését.

Ezután újból a városházán gyü
lekeztek össze megbeszélésre, ahol a 
már említetteken kívül megjelentek 
dr. vitéz Jékey Ferenc főispán és 
dr. Berky Miklós alispán is, akik a 
légoltalmi gyakorlat ideje alatt vitéz

. I

Fábry ezredessel autón bejárták a 
vidéki községeket és ipartelepeket 
hogy ellenőrizzék a kiadott rendel
kezések teljesítését.

Domián András ezredes térképek
kel illusztrálta a gyakorlat lefolyását 
s megállapította, hogy az egyes, kisebb 
jelentőségű hibáktól eltekintve jól 
sikerült. A repülőgép, amelyen Rud- 
niczay őrnagy és Borsányi százados 
is rajtaültek, az éjjeli ködös homály
ban először nehezebben tájékozódott, 
de csakhamar pontosan ellenőrizni 
tudta az elsötétítést, ami úgy a vá
rosban, mint a falvakban és iparte
lepeken tökéletes volt. Külön is kie
melte a Veszprém-kp.-i vasúti lég
oltalmi központ teljes kifogástalan 
működését, valamint a posta rend
kívüli pontos és gyors munkáját. 
De elismeréssel szólt a községi fi- 
gyelőörsök lelkes munkájáról, vala
mint a veszprémi rendőrség, csend
őrség, segédrendőrség és cserkészek 
szép teljesítményéről is. Fábry Dá
niel ezredes ugyancsak az országos 
viszonylatban is elsőrendű gyakorlat 
szép lefolyása fölött fejezte ki el
ismerését és közölte, hogy az ország
ban ez volt az első ilyen nagysza
bású gyakorlat, amit valószínűleg 
egy dunántúli körzeti, majd egy or
szágos gyakorlat fog követni.

A város vezetősége ezután a 
vidéki vendégekkel a Koronába 
ment, ahol magyaros vendégségben 
részesítette őket.

G öm bös Gyula dom inus-tö r- 
zset a lak íto tt a  veszprém i Turul.
A Turul Szövetség Veszprémi „Ba
kony" Bajtársi Egyesületéhez tartozó 
dominusok és tb. dominusok múlt 
pénteken tartott értekezletükön meg
alakították az egyesület u. n. domi- 
nus-törzsét, mely Gömbös Gyula 
nevét vette fel. Az uj törzs tiszti
karát is megválasztotta, törzsfővé 
Nyakas Jánost, helyettesévé dr. Szabó 
Lászlót választván meg. Az egyesü
letnek ez már a negyedik törzse, a 
Veszprémben működő Széchenyi és 
Kossuth és a Hajmáskéren levő II. 
Rákóczi Ferenc törzsekkel együtt. A 
Gömbös Gyula-törzs összejöveteleit 
minden pénteken tartja d. u. 6-tól 
8-ig a Turul Otthonban.

Iparosok m űso ros táncestélye. 
Veszprém és vidéke iparossága a 
Veszprémi Iparos Dalárda közremű
ködésével igen nagysikerű műsoros 
táncmulatságot rendezet4, múlt szom
baton este a Petőfi-szinházban és a 
Korona helyiségeiben. A zsúfolásig 
megtelt színházban ott láttuk dr. 
vitéz Jékey Ferenc főispánt nejével, 
dr. Simon György prelátuskanonok, 
felsőházi tagot, dr. Wéber Pál apát
kanonokot, dr. Berky Miklós alis
pánt és Rosos Károly polgármestert 
feleségeikkel, ezenkívül a város szá
mos társadalmi előkelőségét, vala
mint a veszprémi iparosság szine- 
javát. A műsor fénypontja Utry Anna 
operaénekesnő, a rádió népszerű 
aranykoszorús magyar-nóta énekes
nőjének szereplése volt, aki két rész
letben szebbnél-szebb magyar nép
dalokat énekelt cigányzene kísérettel. 
Az az óriási tapsvihar, amely a mű
vésznő számát fogadta, minden szép 
jelzőnél jobban bizonyítja, hogy a 
művésznő valósággal magával ra
gadta a közönséget. A számbelileg 
is erősen megnövekedett Iparos Da
lárda öt számmal szerepelt: Dóczy 
József: „Darumadár útnak indul", 
Zöld Károly: „Sárgul a falevél", 
Noseda Károly: „Fegyverkovácsok
műhelyében", Méder Károly: „Ha
rangoznak, imádkozzunk", Werdi 
Ernáni c. operájából a „Banditák 
bordala" c. szeizeményeit énekelte.
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A Gaál Sándor királydijas karigaz- 
gató kitűnő vezetésével előadott mü
vek, különösen a legutóbbi, a leg- 
kifogástalanabb összetanultságról, jó 
hanganyagról és példás fegyelemről 
tettek tanúságot. Vitéz Mészáros Ist
ván, a dalárda népszerű, csengő
hangú tenoristájának énekszámai is 
nagy tetszést arattak. Ez estén kü
lönösen gyönyörűen énekelt. Az al
kalmazkodó, finom zongorakiséretet 
az ő, valamint a dalárda két szá
mánál Raák Endre látta el nagy tu
dással. Műsor után reggelig tartó 
táncmulatság következett, amely szin
tén fényesen sikerült.

A Veszprémi Po lgári Dal- 
egyesület múlt vasárnap délelőtt 
Müller Oszkár ügyv. elnök vezetésé
vel a városház tanácstermében vá
lasztmányi ülést tartott, aminek leg
fontosabb tárgya az évi közgyűlés 
előkészítése volt. A közgyűlés ugyan
csak a városházán március 6.-án 
d. e. 11 órakor lesz s arra a Dal
egyesület működő és pártoló tagjait 
ezúton is meghívja az elnökség.

A Turul táncos teadélu tán ja .
A Turul Szövetség Veszprémi „Ba- 
kony“ Bajtársi Egyesülete múlt va
sárnap délután, saját otthonában, a 
tagok és hozzátartozóik részére ki
tünően sikerült táncos teadélutánt 
rendezett, melyen a Turul Otthon 
helyiségeit megtöltő, szép közönség 
pompás hangulatban csaknem az j 
éjféli órákig maradt együtt. Az 
estély sikerére való tekintettel az j 
egyesület elhatározta, hogy a „tán- , 
cos teadélután“-okat a jövőben rend
szeresíteni fogja. — Március 5.-én, 
jövő szombaton este fél 9 órai kez
dettel táborozást tart az egyesület, 
amelyen Kolossváry László országgy. 
képviselő tart előadást „Az uj ma
gyar nemzedék célkitűzése nemzeti 
meggyőződésünk útján" címmel. A 
táborozásokon vendégeket minden
kor szívesen lát az egyesület.

A K atolikus Kör tisz tú jító  
közgyűlése. A Veszprémi Róm. 
Kát. Kör múlt vasárnap délután tar
totta évi közgyűlését. Dr. Beöthy 
István apátkanonok elnöki megnyitó
jában bejelentette, hogy a közgyű
lésnek 1936. évi határozata alapján 
a kör helyiségét átengedik a kát. 
egyházközségnek kulturház céljára. 
Havas Jakab a kör felszerelésére 
nézve kért felvilágosítást az elnöktől, 
aki megnyugtatásul közölte, hogy a 
tárgyalások még folynak s az ered

ményt a legközelebbi közgyűlés elé 
terjeszti. A jegyzői jelentés beszá
molt az elnökség, tisztikar és vá
lasztmány egyetértő, buzgó mun
kájáról, majd a számvizsgáló bizott
ságnak és a háznagynak, jelentéseik 
elfogadása után, jegyzőkönyvi kö
szönetét szavaztak. Végül a tisztují- 
tás következett, egyhangúlag meg
választván világi elnökké dr. Rhédey 
Antalt, pénztárossá Kozarics Györ
gyöt. könyvtárossá Kertész Ágostont, 
vál. tagokul Kámen Manót, Havas 
Józsefet, Kanczler Károlyt, Deák 
Boldizsárt és Kertész Ágostont. 
Rhédey Antal melegen megköszönte, 
tiszttársai nevében is, a bizalmat és 
ígérte, hogy minden törekvése a 
kör erkölcsi és anyagi felvirágozta
tása lesz.

A kereskedők előadó estélye.
A Veszprém és Vidéke Kereskedői
nek Társulata vasárnap este a Ko
rona éttermében nagy látogatottságú 
előadó estét rendezett, amelyen az 
OMKE elnöksége részéről megjelent 
Vértes Emii központi alelnök, dr. 
Balkányi Kálmán ügyv. igazgató, 
Nádor Jenő titkár és Alberti Ervin 
elnöki tanácsos. Veszprém várost 
Rosos Károly polgármester képvi
selte s ott voltak dr. Róbert Lajos 
pénzügyigazgató, Gaal Lajos kir. 
adóhiv. főnök, Homoky Béla vezető 
rendőrtanácsos, dr. Tekeres Lajos 
városi tanácsnok, Szigethy Ferenc 
városi főszámvevő. FodorFerenc tár
sulati elnök üdvözlő szavai után 
Vértes Emil fejtegette hosszú elő
adásban a kereskedelem sérel
mét, amely szerinte különösen 
az úgynevezett egykéz-rendszerben, 
a túladóztatásban, az OTI és MAB1 
terhek viselésében, valamint a szö
vetkezetek államilag támogatott ver
senyében csúcsosodik ki. Majd szóvá- 
tette a helyi kereskedelemnek a 
„Hitelforrás" és „Bizalom" c. szö
vetkezetekkel kapcsolatban egymás 
megnem értését, ami végeredmény
ben csak a veszprémi kereskedőknek 
árt. Végül a kereskedelem képesítés
hez kötése kérdésében foglalt állást. 
Alberti Ervin a kereskedői képesítés 
kérdéséről szólott, dr. Balkányi Kál
mán pedig a társulat új elnökségét 
üdvözölte igen kedves szavakkal. 
Nádor Jenő az új illetékkódex-ter- 
vezetről szólott. Dr. Fábics János, 
az OTI veszprémi kerületi pénztárá
nak igazgatója felszólalásában az 
OTI intézményét védelmezte a gyű

lésen elhangzott bírálattal szem
ben. Végül Fodor Ferenc köszönte 
meg a felszólalók fáradozását.

M egalakult a  Lajoskom árom i 
frontharcos csoport. Enyingről 
jelentik: Múlt vasárnap délelőtt a 
Györke-féle vendéglő udvarán nagy
számú résztvevővel megalakult a 
Lajoskomáromi Tűzharcos Szervezet 
s annak vezetőtisztjévé egyhangú 
lelkesedéssel dr. vitéz Nagy István 
enyingi ügyvédet választották meg. 
Elnökök lettek Csekő Ede közs. fő
jegyző és Szende Ernő ev. ig. tanító. 
Gyűlés után, az előzőleg tartott NE- 
naggyülés részvevőivel együtt, tár
sasebéd volt a vendéglőben s azon 
számos felköszöntő hangzott el a 
tűzharcosok hivatásáról és kötelezett
ségeiről, valamint a magyar katona 
hősies magatartásáról és vitézségéről.

Cserkészünnepély. Pápáról je
lentik : A bencés gimnázium Corvin 
Mátyás cserkészcsapata múlt vasár
nap délelőtt fogadalomtételi ünnep
séget, este pedig vidámestét rende
zett, melynek keretében dr. Dobro- 
vich Ágoston igazgató szárnyaló sza
vakkal körvonalozta a cserkészmoz
galom célját. Az intézet növendékei 
előadták a „Katedrakulcs" c. vígjá
tékot, amelynek szellemességén igen 
jól mulatott a közönség. A 2. és 3. 
felvonás között büfé volt, amelyet a 
Kát. Nöegylet tagjai szolgáltak fel.

MINDEN HÁZB AN sueAnzó, ha a 
SÜTEMÉNYEK

DSOETKEDf
SÜTŐPORRAL KÉSZÜLN EK

Varga Irén, Bors Rózsi, Szigeti 
Emma, ifj. Szabó István, Miletics 
Ernő, Kisváry Sándor, Dombay Já
nos, ifj. Szita Lajos, Ficzek Ferenc, 
Fenyvesi Károly. Külön dicséretet 
érdemel a szépen betanított magyar 
táncokért Simon Olga tanítónő és 
Tóth Lajos inüsz. tisztviselő, aki a 
hajmáskéri ifjúságot nagy szeretettel 
és önzetlenséggel fogja össze hóna
pok óta a műkedvelő kultúra szol
gálatában. Külön ki kell emelni a 
műsor teljesen magyar voltát. Tóth 
Lajos, mint az egyik életkép szer
zője is elismerést érdemel, biztató 
Ígéretet adva komoly irodalmi dol
gozatával. Műsor után az ifjúság 
virradatig hódolt a farsang táncos 
örömeinek.

Sakkm érkőzés. Várpalotáról je
lentik : A Várpalotai Sakkör múlt 
vasárnap mérkőzött a Szfehérvári 
Sakkozók Körével s azt 5 és fél— 
2 és fél arányban legyőzte. Ezzel a 
győzelmével a várpalotai csapat a 
fejér—veszprémmegyei sakk-kerület 
bajnokságának biztos győztese lesz.

M űsoros táncm ulatság  Haj- 
m áskéren. A Hajmáskéri Ifjúság 
Műkedvelő Együttese múlt vasárnap 
igen jólsikerült műsoros táncmulat
ságot rendezett a Bors-vendéglő ter
meiben és pedig Magyarországon 
először és úttörőnek jövedelmét fel
ajánlva a hadsereg hadifelszerelése 
javára. Az előadáson Pados Lajos 
százados vezetésével katonai kül
döttség vett részt. Ugyancsak népes 
küldöttséggel képviseltette magát a 
Veszprémi Turul „Bakony" Bajtársi 
Egyesület is Lontai László főlövész- 
mester vezetésével. Komoly és szép 
munkát végeztek a műsor szereplői: 
Bánfy Lenke és Aranka, Vasady Sa
rolta, Szigeti Anna, Preiszlcr Mária,

A Veszprémi Evangélikus Nő
egylet hétfőn délután Hering János 
lelkész és dr. Zoltai Róbertné al
elnök vezetésével gyűlést tartott. A 
teaestély jövödelméröl számoltak el 
és más belső ügyekről tárgyaltak.

Műkedvelő szin ielőadás. Pá
páról jelentik: A Református KIÉ 
hétfőn este a zsúfolt moziszinházban 
előadta a „Tüzek az éjszakában" c. 
irredenta színművet. Különösi-n Tö
rök Imre aratott nagy sikert átérzett 
játékával.

A k irálydijas Veszprémi Dal
egyesület csütörtökön délután Csa- 
jágliy Károly kúriai biró, törvény- 
széki és dalegyesületi elnök vezeté
sével választmányi ülést tartott, 
amelynek tárgya az éves közgyűlés 
előkészítése volt.

Népművelési e lőadás az Ev. 
K lE-ben. Csütörtökön este a Vesz
prémi Ev. KIÉ rendes heti összejö
vetelének keretében, szépszámú kö
zönség előtt dr. Bélák Imre várm. 
kir. tisztifőorvos tartott előadást a

Abol-madui kórházban
Irta dabolezi Fekete Lászlóné.

Valaki mesélte, akit messze ve
tett a sors hazájától s most ott al
szik egy csendes afrikai temetőben, 
ahol forró homokot szór sírjára a 
szél. Nagylevelü pálmák hajladoz
nak fölötte, széles tenyerű leveleiket 
úgy nyújtják sokszor az ég felé, 
mintha annak az elköltözött idegen 
léleknek imádkozó kezei helyett ők 
akarnának az ég felé nyúlni.

—■ Húsz éves voltam, nem élt 
már akkor senki közülünk, mint az 
anyám. Ismerted. Kicsi, beteges 
öregasszony volt, aki éppen akkor 
hagyott itt engem, mikor már csak
nem kezemben volt a diploma, amely 
biztosította volna nekünk azt, amire 
vágytunk. Az állás meg volt Ígérve. 
Igaz, hogy csupán egy kis falusi 
tanitónőség, de nekünk felért egy 
királysággal.

— Este, ha lefeküdtünk, sokáig 
szoktunk beszélgetni anyával arról, 
hogy mit fogunk csinálni, ha állás
ban leszünk. A régi bútorokat át
tisztogatjuk, függönyöket veszünk, a 
kis kertet felássunk, virágot ültetünk 
bele, tartunk csirkéket, kacsákat, az

ablakban kis sárga kanárit, hogy 
télen is hallhassunk madárdalt.

— így szoktunk elaludni. Már 
csak egy negyedév volt vissza. A 
könyökömön foltok voltak, az iskolai 
szoknyámat egy nagy fekete kötény 
takarta el, hogy ne lehessen látni, 
milyen kopott. Én nem is vettem 
észre másról, csak anya könnyes 
szeméről, ha végignézett rajtam. Én 
az ő kopott kis hárász-kendőjét néz
tem így, mikor fázósan huzgálta 
magán reggelenkint, ha pörkölte az 
árpát a kávéhoz.

— Ha tudnád, milyen fogadko
zások estek ilyenkor nálam. Hunyt 
szemmel az első fizetésemet láttam, 
amelyen anyának veszek legelőször 
ruhát, cipőt és kabátot. Mindig arra 
kellett gondolnom, ha boldog napot 
akartam magamnak. Mindig arra 
kértem Istent, hogy azt engedje, 
hogy én anyának vehessek meleg 
holmit.

— Tudod már a többit. Anya 
egy májusi napon itthagyott. Ott 
találtam ágyában, hidegen, mereven 
reggel, nyitott szemmel nézte a 
mennyezetet.

*

Néztem azt a szomorú leányt, 
aki mellettem ült, akivel valaha együtt

jártunk iskolába. Két lelkes, dió- ! 
barna szeme messze nézett, olyan I 
mérhetetlen távolt szögezett át, hogy 
csak apró szavaiból tudtam meg, 
merre jár.

*

— Algir, Oran, a többi. Neked 
fogalmad sincs arról, hogy ott mi
lyen meleg van, csaknem parázzsá I 
égeti az ember belsejét. Mikor ott 
álltam a francia tengerparton, akkor 
vettem észre, hogy olyan valamit 
cselekedtem, amit nem birok erővel. 
Anya sírja húzott vissza a hajóról. I 
Hidd el, ha nem uralkodom maga- j 
mon, sikoltozva rohanok ki, mig le- j 
hét. összeszorítottam a kezemet, 
fogamat s csak azt mondogattam: 
Isten, Isten! Semmi sem történt, 
nyugodtan álltam a helyemen, rep
kedő tarka keszkenőket, mosolygó 
arcokat láttam, integettek a parton ' 
állók a távozó hajó utasainak. Ne- ! 
kém nem integetett senki. Csupán * 
a vállamra tette kezét az az öreg
asszonytestvér, aki valahonnan a 
Felvidékről jött velem Afrikába. Egy 
volt az útunk, missziót akartunk vé
gezni az idegen földön, mint Isten 
szolgái. „Gyere testvér, pihenj le, 
fáradtnak látszol."

— Még bennem voltak a láza
dások, ellenkezések, perbeszállások.

Csaknem kirántottam kezemet a ke
zéből. Nem tettem meg. A szeme 
parancsolt. Te, hogy milyen szeme 
volt annak az Ágatha testvérnek ! El- 
szégyeltem magam, vele mentem, 
lepihentem. ... A szeme, igen. Ta
lán az segített keresztül sok vesze
delmen is, mikor már ott voltunk. 
Emlékszem az első éjszakára a bel- 
madui kórházban, ahova beosz
tottak bennünket.

— Sírtam, itthon járt a lelkem, 
azt hittem, nem lehet túlélni a fáj
dalmat. A deszkapadlós kórházfolyo
són surrantak a léptek, mintha lel
kek járnának ott. Mélysötét volt az ég, 
a csillagokat néztem rajta s azt si
rattam. hogy ezek milyen boldogok, 
látják az én hazámat is.

— Agatha testvérrel egy helyi
ségben voltam. Aludt. Sima, nyu
godt volt az arca. Az éjjeli mécs 
rásütött. Elképedtem, hogy lehet így 
aludni most ?

— Kopogtak az ajtón. Egy fe
kete szolga nyitott be. Ijedt hebe
géssel szólt: „Jönni testvér, mind
ketten, a hármasban, Maku asszony 
meg akar halni. Fehér orvos itta 
valami por és most az is beteg. 
Nincs senki, csak Óra, meg én, ne
künk lehet többi beteghez menni."

(Folyt, köv.)
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vitaminokról. A rendkívül érdekes, 
szépen kidolgozott előadásban is
mertette a különböző vitaminokat, 
az ezek hiánya következtében elő
álló betegségeket és azok leküzdé
sét, valamint a vitaminkutatás terén 
elért nagy magyar sikert.

A M agyar - Lengyel Cserkész
kör, amelynek helyisége Bpesten 
(Alkotmány-u. 6.) van, febr. 26.-án, 
ma szombaton d. u. 6 órakor len
gyel zenebemutató és ismeretter
jesztő előadást rendez. A gazdag és 
változatos műsornak minket, vesz- 
prémmegyeieket különösen érdeklő 
két száma lesz a 4. és 7., amelye
ket Krenió Alajos műsz. igazgató, a 
Nemzeti Munkaközpont veszprétn- 
megyei s a hajmáskéri NE elnöke 
fog tartani. Az elsőt „Chopin; len
gyel muzsika, lengyel lélek, lengyel 
föld" címmel, amihez zongorán 
Kremó Alajosné szül. Chomranska 
Olympia úrasszony fog szemelvénye
ket adn i; a második előadást pedig 
„Képek a visszaállított Lengyelor
szágból és Kormányzó Urunk foga
dásáról" címmel, vetített képekkel 
tartja meg. A műsoros előadást ba
ráti vacsora követi a kör helyiségé
ben.

Az Evangélikus KIÉ Ajkán.
Az Ajkai Ev. Nőegylet febr. 26.-án, I 
ma szombaton tánccal egybekötött 
műsoros estét rendez, amelynek ke
retében a Veszprémi Ev. KIÉ ifjú
sága is szerepelni fog.

A Nemzeti Kaszinó közgyű
lése. A Veszprémi Nemzeti Kaszinó 
február 27.-én, vasárnap délután 5 
órakor saját helyiségében tartja 96. 
évi rendes közgyűlését a következő 
tárgysorozattal: 1. Elnöki megnyitó.
2. Az 1937. évi számadások. 3. Az 
1938. évi költségvetés. 4. A választ
mányban megüresedett helyek be
töltése. 5. Indítványok (három nap
pal előbb bejelentendők). 6. Elnöki 
zárszó. Határozatképtelenség esetén 
a közgyűlést márc. 13.-án délután 5 
órakor a megjelentek számára való 
tekintet nélkül megtartják.

A Keresztény Tisztviselőnők 
tréfás teadélu tánja. Ahogyan már 
közöltük, a Keresztény Tisztviselőnők 
Veszprémi Egyesülete márc. 6.-án, 
jövő vasárnap a Kát. Kulturház 
nagytermében tréfás teadélutánt ren
dez, amelyre vendégeket is szeretet
tel hívnak.

Márciusi ünnepség a  Rá
kóczi Körben. A Veszprémi Rá
kóczi Kör március 13.-án, vasárnap 
este 8 órai kezdettel rendezi nívós 
műsorral március 15.-i hazafias ün
nepélyét. Belépődíj nincs. Az elnök
ség ezúton is meghívja és kéri a ta
gokat, a vendégeket és hozzátarto
zóikat, hogy minél számosabban 
jelenjenek meg. A műsort később

Nyilvános nyugtázás. A Vesz
prémi Ev. Nőegylet febr. 13.-i tea
estélyéhez hozzájárulni szívesek vol
tak : Természetben: Schneeberger
Husárugyár Sopron, Staufel cég ! 
Répcelak, özv. Steimacher Józsefné, 
Hegyi Mihályné, Báthory Károly’ 1 
Halász Jánosné, Weltner Pál, Bőd- I 
laky Osvaldné, Nőthig Györgyi, dr. I

Papp Sándorné, Bőhm Oszkár, Al
berti Ernőné, Ághy Jenőné, Obetkó 
Vilmosné, Mikolás Imréné, Szabó 
Lászlóné, Gálos Gyuláné, Molnár 
Jenőné, id. Mesterhá/.y Józsefné, 
£wicker Ferencné, ifj. Mesterházy 
Józsefné, Benkő Istvánné, Hirt Mi
hály, ifj. Matkovich Lászlóné, dr. 
Jánosy Józsefné, dr. Molnár Fe
rencné, Horváth Józsefné, Horváth 
Istvánné, lllikmann Sándorné, So
mos Józsefné, dr. Róbert Lajosné, 
Gáspár Gusztávné, Véghelyi Kál
mánná, Füleky Béláné, Farkas Gá- 
borné, dr. Wallner Ernőné, Kelemen 
Imréné, Szokolszky Rezsőné, dr. 
Berky Miklósné, dr. Vass Istvánné 
dr. Haidecker Nándorné, Szilágyi 
Sándorné, Gaál Lajosné, özv. Vogl 
Józsefné, dr. Bélák Imréné, Tarnóczai 
Istvánné, Köztisztviselők Fogy. Szöv., 
dr. Cseresnyés Józsefné, dr. Fojt 
Jenőné, dr. Imreh Gézáné, Kálmán 
Istvánná, ifj. Csomay Kálmánná, 
Szentimrey Sándorné, Arany Ist
vánné, Huszár Kálmánná, Szerda
helyi Vilmosné, Sáry N.-né, Rády és 
Zsittnyánszkyné, dr. Ziegler Albertné, 
dr. Héjj Gyuláné, Molnár Imréné, 
Tóth Ferencné, Zámbó Jánosné. dr. 
Zoltai Róbertné, Zsoldos Lászlóné, 
Fodor Ferencné, Brayer László, Sza- 
lóky Józsefné, Fata István, Kantay 
Gy.-né. (Folyt, köv.)

H Í R E K .
— E uharisztikus lelkigyakor

latok. Az euharisztikus szentév be- 
vezetöjekép Antal Vince plébános 
Vöröstó községben triduumot rende
zett s a szentbeszédeket mindhárom 
napon Molnár György nagyvázsonyi 
lelkész mondta. A jólsikerült triduu- 
mon résztvettek a német- és magyar- 
barnagi leánygyülekezetek hívei is.

— Reform átus tisztújító  kör- 
gyűlés. A veszprémi ref. egyház- 
község múlt vasárnap délelőtt pres
biteri gyűlést tartott Boda József 
lelkipásztor és dr. Cseresnyés József 
eii. főtanácsos, főgondnok együttes 
elnöklésével. Az egyháztanács letár
gyalta az 1937. évi számadásokat és 
előkészítette a közgyűlés tárgysoro
zatát. A tisztújító közgyűlés február 
27.-én, holnap vasárnap délelőtt az 
istentisztelet után lesz, amikor az 
egyház tisztikarát újraválasztják és a 
kisorsolt presbiterek helyére is úja
kat választanak.

— A veszprém i evangélikus 
egyházm egye számvevőszéke So-
koray Bálint lelkész és Kiss István 
takp. igazgató elnöklése alatt Pápán 
ülést tartott s azon a pápai egyházi 
adó kivetése ellen beadott fellebbe- 
zéseket bírálta el.

— „Maga lesz a férjem " ma
gyar film szombat, vasárnap és hét- | 
főn a moziban. — Szerdán, csü
törtökön Árulók, kémdráma repríz- 
ben.

— Schandl Károlyné veze
tésével a Faluszövetség százezer 
liter te je t ju tta to tt a falusi gyer
m ekeknek. Bpeströl jelentik: A 
Falu-Gazdaszövetség múlt pénteken 
Mayer János ny. miniszter elnöklése 
alatt igazgató-választmányi ülést tar- ' 
tott s azon meleg ünneplésben ré
szesítették a Szövetség társelnökét, 
dr. Schandl Károlyt titkos tanácsossá 
történt kinevezése alkalmával. El
határozták, hogy az évi közgyűlést 
Esztergomban tartják meg. A szö
vetség a folyó költségvetési évben 
30 háziipari tanfolyamot rendezett.
A titkári jelentés beszámolt a Szö
vetség nagyjelentőségű szociális 
munkájáról, amit a belügyminiszté
rium, az agrárintézmények és a he
lyi társadalmak anyagi támogatásá
val végez. A női szakosztály Schandl I

Károlyné irányítása mellett ezideig 
65 községben szervezte meg a sze- 
génysorsu iskolásgyermekek tejella- 
tását olyan módon, hogy a tanév 
befejezéséig 7000 gyermek mintegy 
százezer liter meleg tejet kap. Ezt 
az akciót folytatják mindaddig, amíg 
minden rászoruló gyermek meleg 
tejhez jut.

— A Közjegyzőhelyettesek 
Egzesületének uj elnöke. Dr.
Pulay József bpesti kir. közjegyző
helyettest, aki Veszprémben néhai 
dr. Nagy Péter kir. közjegyzőnek 
hosszabb ideig volt helyettese, a 
Magyarországi Kir. Közjegyzőhelyet
tesek Orsz. Egyesülete elnökévé vá
lasztotta.
Vandyke, Luxor, Castell és üveg 

töltőtollakat nagy vá
lasztékban F O D O R  
F E R E N C  könyv- és 

papírkereskedésében vásároljunk

— Ügyvédi és bírói vizsgák.
Dr. Dóczy E. Tibor veszprémi tör
vényszéki joggyakornok az egységes 
ügyvédi és bírói vizsgát sikerrel le
tette. — Dr. Molnár Mihály vesz
prémi járásbirósági joggyakornok 
pedig ugyanezen vizsga első részét 
tette le kitüntetéssel.

— „Az igazi rádióhallgató még 
rövid nadrágban já r “. A rádió 
prózai osztályának vezetője állítja 
ezt rendkívül érdekes nyilatkozatá
ban, amelyet a Rádióélet új száma 
közöl. Az egyébként is igen tartal
mas lap tökéletes bel- és külföldi 
műsora, gazdag rejtvényrovata és 
válaszai nélkülözhetetlenné teszik a 
Rádióélet-et mindenki számára. A 
kiadóhivatal: Bpest, Sándor-u. 7. 
küld mutatványszámot.

— Rendőrségi szemle. A múlt 
hét végén Veszprémbe érkezett vitéz 
Nagyselmeczy László, a vidéki rend
őrfőkapitányság őrszemélyzeti főfel
ügyelője és az itteni rendörszemély- 
zet felett szemlét tartott, majd el
ismerését nyilvánította a tapasztal
tak felett.

— „Szent M argit im ája" cim- 
mel Kosáryné Réz Lola történelmi 
regényét közli a Magyar Lányok,

■ Tutsek Anna népszerű hetilapja. Mu- 
j tatványszámot küld a kiadóhivatal: 

Bpest, VI., Andrássy-ut 16.
— Dijnoki felvétel a b írósá

gon. A veszprémi törvényszék el
nöke ifj. Varga Jenő enyingi lakost 
az enyingi járásbírósághoz dijnokul 
felvette.

— Az országos tüzrendészeti 
felügyelő kifogásolta, hogy nincs 
V eszprém nek autófecskendője.
Szilágyi Lajos felsőházi tag, orsz. 
tüzrendészeti felügyelő kedden dél
után szemlét tartott Veszprém város 
hivatásos tűzoltósága fölött. Az 
egyébként kiválóan megszervezett és 
vezetett tűzoltóságnál azt kifogásolta, 
hogy nincs autófecskendője és hogy 
a legmagasabb tolólétrája sem elég
séges a mai emeletes házak tetőze
téhez. Ezenkívül a mostani lüzoltó- 
laktanyát sem tartotta féröszempont- 
ból alkalmasnak. — Reméljük, hogy 
az orsz. felügyelő észrevételei meg- 
szivlelésre fognak találni és a hiá
nyok — ha nem is egyszerre vala
mennyi — pótolva lesznek.

— Újabb határidő  a  Károly- 
csapatkereszt igazolványok m eg
szerzéséhez. A tűzharcos törvény 
parlamenti tárgyalása során a hou- 
védelmi miniszter kilátásba helyezte 
a Frontharcos Szövetség előterjesz
tésére, hogy április 1.-től december 
31.-ig ismét lehetővé teszi a Károly- 
csapatkereszt odaítélésére, illetve iga
zolására vonatkozó kérvények be
adását. Az Orsz. Frontharcos Sző- I 
vétség helyi alakulatai utján hivja 
fel erre a volt frontkatonák figyel

mét, annak hangsúlyozásával, hogy 
az u. n. „tűzharcos törvény" a tűz
harcos! mivoltot a Károly-csapafke-
reszt igazolvány birtokához köti. Az 
elnökség részletes tájékoztatást ad 
ki a kérvényezés módjáról s a kér
vényekhez szükséges nyomtatványok 
a helyi frontharcos alakulatoknál 
lesznek beszerezhetők.

— „Tücsök", Altai Margit új 
regénye, nagy közkedveltségnek ör
vend Az Én Ujságom-Tiindérvásúr 
iljú olvasóközönségének körében. 
Mutatványszámot küld a kiadóhiva
tal: Bpest, VI., Andrássy-ut 16.

— H áziasszonyok! Nem kerül
pénzbe, mégis a legjobb tésztare
cepteket megkapja, ha még ma kéri 
a Dr. Oetker-féle világhírű Fényké
pes Recept könyvet, melyet bárkinek 
ingyen megküld a g y á r: Dr. Oetker 
A . Budapest, VIII., Conti-u. 25. 379

— Soffőr-tanfolyam . Állami 
gépjárómuvezetöképző tanfolyam nyí
lik meg a M. kir. Tecnológiai és 
Anyagvizsgáló Intézetben (Budapest,
VIII., József-körút 6.) március 14.-én. 
Beírás és a felvételi űrlapok kiadása 
naponta d. e. 1 0 -1 2  óra között az 
igazgatósági irodában.

— A szellem ek klubjában, 
Londonban a világ valamennyi szá
mottevő bűvésze megfordul s a má
gusok, az illuzionisták legrejtélye
sebb mutatványairól is lerántják itt 
a szakemberek a leplet. Erről közöl 
érdekes, képekkel illusztrált cikket 
Tolnai Világlapja új száma. Ára 
20 fillér.

— M ERCEDES és az  összes 
m árkás  Írógépek részle tfize tésre  
is kaphatók  FODOR FERENC 
könyv- és pap irkereskedésében  
Veszprém.

— Földhöz vág ta  a  gépszij.
Fodor Viktor veszprémi faipari mun
kás a pincébe ment a gépszijakat 
gyantázni. Mivel sokáig távol volt, 
munkatársai utána mentek s eszmé
letlen állapotban találták. Valószínű, 
a gépszij elkapta s földhöz vágta. 
Súlyos koponyaalapi törést s egyéb 
sérüléseket szenvedett. Mentőink első 
segélyben részesítés után a városi 
kórházba szállították.

— Balesetek fak ite rm elés köz
ben. Hédi Antal bakonybéli legény 
fejszéje az erdőben favágás közben 
a fáról lecsúszott és jobb kezén sú
lyos sebet ejtett. — Klein Mihály 
ajkai munkás a dabacsári erdőben 
a kidülő fa elől nem tudott idejé
ben elugrani és az rázuhant. Láb
töréssel a győri kórházban ápolják.

— A mozi m űsora. Kedves 
szerelmi bonyodalom a tárgya a 
városi Hungária-mozgóban szombat, 
vasárnap és hétfőn (26., 27., 28.) 
bemutatásra kerülő Maga lesz a 
férjem  c. Nóti Károly-féle magyar 
filmvigjátéknak. amelyet Gaál Béla 
rendezett, zenéjét Márkus Alfréd sze
rezte. Főszereplői: Ágai Irén, Víz
vári Mariska, Kiss Manyi, Sulyok 
Mária, Jávor, Kabos, Csortos Gyula, 
Hajmássy neves művészek. Kiegé
szítő Chaplin, a kitűnő burleszk- 
komikus Szökevény c. filmje és 
Magyar Világhiradó, amely többek 
között Horthy Miklós kormányzó 
lengyelországi útjáról is hoz ismer
tetést. — Szerdán és csütörtökön 
(márc. 2. és 3.) filléres helyárakkal, 
reprízben az Árulók c. izgalmas 
kémdráma, főszereplői Willy Birgel 
és Lida Baarova. Újra vászon ráke
rül még a Próbaháboru a tengeren 
c. ismeretterjesztő film és a Fox 
Világhiradó. — Az előadások vasár
nap és szerdán 4, fél 7 és 9, hétfőn, 
csütörtökön és szombaton fél 7 és 
9 órakor kezdődnek.

Eredményesen h irdethet a
,,VESZPRÉM  VÁRM EG YÉ^-ben l
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Elkapta kezét a  szecska-
•áeóeép ércről jelentik: Sné Já- 
!„s penzeskuti béres karját a vil
ágverővel hajtott szecskavágógép 
fflűnkaközben elkapta és súlyosan 
ísszezuzla. Szerencsére sikerült a 
!;ibnvt hamar kikapcsolni. Snét a 
*ci kórházban ápolják.

__ Tavaszi d iva tlap  u jdonsá- 
„ok már m egérkeztek  és nagy 
választékban kaphatók  FODOR
FERENC könyvkereskedésében,
Veszprém.

— Rázuhant a  part. Staub 
lános városlődi napszámosra a 
szfe/iérvár-gráci müút városlődi sza
kaszán munkaközben a part rásza
kadt s jobb térdét és combját el
törte. A veszprémi mentők az itteni 
kórházba szállították.

IRODALOM
(Magyarosan.) Most jelent meg 

a Magyarosan nyelvművelő folyóirat 
1938. évfolyamának 1—2. gazdag 
száma. Közli Kazinczy Ferenc érte
kezését a nyelvújításról és Szarvas 
Gábornak, a „Magyar Nyelvőr" első 
szerkesztőjének, egyik harcos Írását. 
Pintér Jenő beszámol a tanulóifjú
ság számára hirdetett pályázat ered
ményéről, Zlinszky Aladár a műked
velő nyelvészetről ír. Kiváló nyelv
művelők adnak feleletet időszerű 
nyelvészeti kérdésekre. Külön rovat
ban bírálja a folyóirat Íróink ma
gyar nyelvét. Érdekes könyv- és 
lapszemle, Figyelő-cikk, szerkesztői 
üzenet van még a folyóiratban, amely 
nem a szaktudósok, hanem a müveit 
nagyközönség számára készül. Célja, 
hogy a magyar nyelv iránt minél 
nagyobb érdeklődést keltsen, védje 
a nyelvet, tisztítsa a stílust. Elő
fizetői ára csak évi 1 pengő, meg
rendelhető a M. T. Akadémia Fő- 
trtkári Hivatalában (Bpest, V. Aka
démia- u. 2.)

(Luxor.) Költői színezéssel ír 
utijegyzetében róla Márai Sándor az 
Uj htok-ben. Herczeg Ferenc szép- 
irodalmi hetilapjának gazdag tartal
mából kiemeljük még Zilahy Lajos 
és Fóthy János regényei folytatásait, 
Csathó Kálmán színházi cikkét, Fa- 
ludy Gyögy és Radnóti Miklós vers 
fordításait. Somogyváry Gyula verse, 
Ebeczki György színházi kritikája, 
Harsányi Gréte társasági cikke, Pé- 
czely József elbeszélése, Vajda László 
írása, Hámos György kritikája s a 
népszerű rovatok gazdagítják még 
az Uj Idők-ei. Mutatványszámot küld 
a kiadóhivatal: Bpest, VI., Andrássy 
ut 16. Előfizetés negyedévre 6 40 P.

KÖZGAZDASÁG
* A G azdaság i Egyesület vá

lasztmányi és  közgyűlése. Meg
hívó. A Veszprémvárni. Gazd. Egye
sület 1938. március 1.-én, kedden 
d e. 11 órakor hivatalos helyisé
gében évi rendes közgyűlést, meg
előzően d. e. fél 10 órakor a köz
gyűlésivel azonos tárgysorozattal 
'gtogatóválasztmányi ülést tart, mely
re a közgyűlés és az igazgatóvá- 
asztmány t. tagjait tisztelettel meg

hívom és szives megjelenésüket ké
rem. Veszprém, 1938. február 21. 
nolitscher Károly s. k., m. kir. gazd. 
főtanácsos, országgy. képviselő, el
nök. Tárgysorozat: 1. Elnöki meg
nyitó. 2. Tagsági-, belkezelési- és 
folyó ügyek. 3. Az 1937. évi vagyon
mérleg és költség-jövödelem számla. 
4. 1938. évi költségelőirányzat. 5. 
bzámvizsgáló-bizottság jelentése. 6. 
Jelentés az egyesület 1937. évi mű
ködéséről. 7. A GEOSz végrehajtó 
bizottságába tagok választása. 8. 
Megüresedett igazgatóválasztmányi

1225 kilométeres körutazás kerék
párral Ausztriában.

(1937. m ájus 20.—június 1.)
Közli Mesterházy Béla.

Leobenbe — egy nagyobb gyár
város — 3 óra felé értünk. Innen 
kétfelé vezethetett utunk. Gyula ba
rátom tanácsára a rövidebb utat vá- 

' lasztottuk, habár nekem nagy ked- 
j vem volt a hosszabb szakaszhoz, 

mert így rövidebben elkerültük volna 
a híres új Gesáuse-strasset. Azonban 
mégis csak barátom tanácsára hall
gattam és rövidesen elindultunk to
vább a rövidebb útszakaszon.

St. Michel előtt megpillantottuk 
a híres st. micheli havasokat, majd 
nemsokka! utána Traboch faluba ér
tünk. Itt, mivel már kissé fáradtak 
voltunk és az egyik „Gasthaus"-ból 
jódlit hallottunk, betértünk egy kis 
sörözésre. Ebben a kis vendéglőben, 
mivel már nem volt üres asztal, 
ahol helyet foglalhattunk volna, egy 
nagyobb társaság asztalához ültünk. 
Három hölgy és három idősebb ur 
ült ennél az asztalnál. Az egyik 
idősebb ur, ki észrevette rajtunk, 
hogy idegenek vagyunk, nagyon 
kedvesen érdeklődött utunk iránt. 
Kölcsönös bemutatkozás után el
mondtuk, hogy hova, merre megyünk. 
Nagyon sok jó tanáccsal láttak el 
bennünket, többek között azt is 
ajánlották, hogy még egy kis kerü
lővel visszafordulhatunk Trofaiach 
felé és onnan a híres Gesáusen 
folytassuk utunkat. Rövid tanácsko
zás után el is határoztuk, hogy arra 

; fogunk menni. Közben az idősebb 
ur odaadta a címét és meghívott 
bennünket, hogy ha visszafelé jö
vünk, menjünk be hozzá Leobenbe,

, hol neki nagy gyára van. A kedves 
meghívást sajnos vissza kellett uta
sítanunk, mert tervünk szerint más 
útszakaszon jövünk visszafelé.

Vidám sörözés közben hallgattuk 
a jódlizókat. Nagyon kedves jelenet 
volt, amint a 8 -10  tagból álló pa
rasztbácsik jódlizásába belekapcso
lódtak az asztalunknál ülő hölgyek 
és urak is. Körülbelül egy órai sö- 
rözgetés után indultunk csak tovább.

Trabochból kiindulva, visszafelé 
mentünk Trofaiach felé. Közben le
fényképeztünk egy szép havas rész
letet, majd nem sokkal utóbb aztán

4
beértünk Trofaiachba. Itt éppen va
lami búcsúféle lehetett, mert az egész 
faluban nagy mulatozás volt. Egy- 
egy szép lapot küldtünk haza, majd 
nem sokkal utóbb nekivágtunk utunk 
egyik legnehezebb részének.

Kerékpárral csak alig 2 kilomé
tert tudtunk menni, mire a nagy 
emelkedő miatt kénytelenek voltunk 
leszállni kerékpárunkról. Csak több 
órai gyaloglás után fél 11 óra felé, 
teljesen kimerülve értünk fel az 
1227 méter magasan fekvő Prá- 
bichlbe.

Ez a szakasz bizony nagyon fá
radságos volt és már többször úgy 
határoztunk, hogy nem megyünk 
tovább és lefekszünk valahol az út 
mentén, de oly hűvös szél fújt, hogy 
bizony kénytelenek voltunk tovább
menni valami zárt helyet keresni. 
Útközben találkoztunk egy tanárral, 
ki szintén Prábichlbe tartott és vele 
elbeszélgetve nagynehezen mégis 

! csak feljutottunk. Ide különben a 
híres Erzberg fogaskerekű vasút megy 
fel. A hegy tetején egy szép nagy 
emeletes tm istaszállóban kaptunk 
szállást. Mivel nagyon fáradtak vol
tunk, egy pohár sör elfogyasztása 
után azonnal lefeküdtünk. Még a le
fekvés előtt mondták, hogy pár nap
pal ezelőtt még 20—30 centiméteres 
hó takart itt mindent. A levegő na- 

J  gyón hűvös, a szobánkban is mind- 
| össze 5 fok Celsius a meleg. Három

négy nakróccal takaróztunk, de még 
úgy is fáztunk az éjjel.

A mai nap teljesítménye: 106 
kilométer. Nivókülönbség: 1000 m.

Május 24. Hétfő. Születésnapom 
van. Gyula már tegnap megköszön
töd Trabochban sörözés és jódli- 
hallgatás közben. Vájjon milyen 
nap lesz az? Már előre sejtettem, hogy 
ez a születésnapom nem lesz olyan 
sablonos és egyhangú, mint az ed
digiek ; ez aztán be is teljesedett. 
Mint később kitűnik, életemnek egyik 
legszebb és legizgalmasabb napja 
lett a mai. Azonban csak menjünk 

' sorjába.
(Folyt, köv.)

tagsági helyek betöltése. 9. Egyesü
leti tisztviselők biztosítási ügye. lO. 
1938. évben rendezendő tenyész- 
átiatdijazások. 11. Téli gazdasági 
tanfolyamok. 12. Esetleges indítvá
nyok.

* A gyiiniölcsfaperm etezö 
anyagok használatáról, higítási ará
nyáról, a fák leegyszerűsített met
széséről, az almanioly irtásáról, a 
szőlő-, zöldség-, virágtermesztés, 
valamint a méh- és baromfitenyész
tés gyakorlati tudnivalóiról ir A Ma
gyar Gyümölcs legújabb száma, 
amelyből, lapunkra hivatkozással, 
egy alkalommal ingyen mutatvány- 
számot küld a kiadóhivatal: Bpest. 
IV., Gerlóczy-u. 11.

* A sertésállom ányra vonat
kozó adatgyű jtés  kiterjesztése. 
A földművelési minisztérium, a 
Mezőg. Kamarák és a Gazdakutató 
Intézet bevonásával, a gazdák vé
delme és az élősertés értékesítésének 
előmozdítása céljából képviseleti ala
pon statisztikai adatgyűjtést indít 
meg. Minden évben háromszor 
(márc. 15.-én, jul. 15.-én és nov.
15.-én) 268 faluban és városban 
mintegy 150.000 gazdaudvar sertés- 
állományát fogják összeírni. Ez az 
összeírás csak a 200 kát. holdnál 
kisebb gazdaságokra terjed ki, a

gazdasági cselédek sertésállománya 
azonban felvétel tárgya lesz. A nyert 
eredményeket azután az egész or
szágra vonatkozólag kiterjesztik s 
igy számszerű eredményeket kapunk 
a sertésállomány nagyságáról.

* Barom fitenyésztők gyűlése.
A Gazdasági Egyesület Baromfi- 
tenyésztő Szakosztálya március 1.-én, 
kedden déli 12 órakor az egyesület 
hivatalos helyiségében ülést tart, 
Wagner János m. kir. gazd. fel
ügyelő, szakosztály-elnök vezetésé
vel. Tárgysorozat: 1. Jelentés a
szakosztály 1937. évi működéséről.
2. 1938. évi működési tervezet. 3. 
Esetleges indítványok.

* Mivel b iz tosíthatjuk  a  té l
végi perm etezés s ikerét a  gyü
m ölcsösben ? Erről a kérdésről ír 
a Növényvédelem és Kertészet leg
újabb száma. Cikkeket közöl még a 
gyümölcs-fagykárról, a gyümölcsfa
metszésről, a szőlő átoltásáról, az 
elfagyott örökzöld növények kezelé
séről, a korai virágpalánta nevelés
ről, az idei cserebogárjárásról, a 
hordók helyes kénezéséről stb. A 
dúsan illusztrált, színes gyümölcs
képet is közlő két szaklapból a „Nö
vényvédelem" kiadóhivatala Bpest, 
V., Vécsey-u. 4. egy alkalommal díj
talanul küld mutatványszámot.

(XL.—LX1II. 9. szám.) 5.

Uj d r o g é r i a !
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 
közönséget, hogy V eszprém ben, 

Rákóczi-tér 1. szám  alatt,
(Fata virágkereskedés mellett)

„ S z e n t  Im r e 11

drogériámat
megnyitottam. — Raktáron tartok 

minden, a szakmába tartozó :
Kötszer és betegápolasi cikket 
Vegyszereket, gyogyteakat 
Piperecikkeket, illatszereket 
Rum- és likőr essentiákat 
Fésű és kefearukat 52
Háztartási és Fotó cikkeket 

Kérem a n.é.közönség szives pártfogását
Özv. PESTHY ANTALNÉ

drogista-me^ter
Veszprém, R ákóczi-tér 1. sz.
H ite lfo rrá s  K ö n y v re  Q a t Q avl r é s z 

le tre  K é s zp e n x á ro n  i’áso rolQ at.

T E S T E D Z É S .
L a b d a rú g á s .

Az 1937—38. évi labdarúgó- 
l szezon tavaszi bajnoki mérkőzései

nek megkezdése előtt megyebeli csa
pataink szorgalmas edzőmérkőzése- 

! ken készülnek fel a tavaszi sze- 
I zonra.

Fűzfő Szfehérvárott az Álba Re
giától 8:3 (6:1) arányban vereséget 

! szenvedett barátságos mérkőzésen.
Fűzfő tartalékosán nem tudott egyen- 

i  rangú ellenfél lenni, góljait Lengyel 
j (2) és Szita szerezte.

Várpalotán az Unió 4:2 (1:1) 
arányban győzütt az Előre ellen. Az 

! Unió kondicióbeli fölénye révén 
’ nyert Pápai (2), Hoffmann és F.iler 
| góljaival.

i  Pápán a Perutzgyár a Kinizsi— 
Vasutas kombinált ellen szintén 4:2 
(0:1) arányban győzött. A nehéz, 
sáros talaj a rutinosabb Perutzgyár- 
nak kedvezett. Gólszerzők: Ács (2), 
Magyar (2), illetve Tóth és Tenk.

Hajmáskéren a helyi csapat 7:5 
(2:3) arányban győzött Pét ellen. A 
csatársorok biztató, a védelmek 
gyenge formát árultak el. Gólszer
zők : Gulyás (4), Molnár (2), Szed- 
lák, illetve Kovács I. (5).

Az ajkai Üveggyár Celldömölkön 
5:0 (2:0) arányban vereséget szen
vedett a Vasutastól. Az ajkaiak igen 
szezoneleji formában játszották vé
gig a mérkőzést. (t. I.)

o A m ásodosztályú  bajnoki 
m érkőzések b eo sz tása . Az I. osz
tályú csapatok sorsolását már lekö
zöltük. A II. osztályuaké a követ
kező: febr. 27. VTC-FAK II., 
Enying—Hajmáskér, Ajka —Unió II., 
Péti KSE—Móri LE ; márc. 6. Hu
bertus II. — P. Vasutas, Palotaváros 
—Siófok, FÁK II.-E lőre , Unió II.— 
Pét. Hajmáskér—Ajka, Móri LE— 
Enying, ARAK—VTC; márc. 13. 
Hegyeshalom—Kinizsi, Siófok—FÁK
II., VTC-M óri LE, Móri BE— 
Unió II., Enying —Előre, Ajka— 
PLTE, ARAK—Hajmáskér ; márc. 20. 
P. Vasutas—Kinizsi, FÁK II.—Móri 
BE, Móri LE—Siófok, Hajmáskér— 
VTC, Pét—Ajka; márc. 27. Bán- 
hida —P. Vasutas, Unió II.—Haj
máskér, VTC—Siófok, Enying—Pét, 
A jka-M óri LE; ápr. 3. ETO II — 
P. Vasutas, Kinizsi—Kapuvár, FÁK 
II.—Unió II., Enying—Móri BE, 
Siófok—ARAK, Hajmáskér —Pét, 
Előre—VSC; ápr. 10. Hubertus II. 
-K inizsi, VTC —PLTE, FÁK II.— 
Ajka, ARAK—Enying, Móri PLE— 
Unió II., Pét—Móri BE; ápr. 17.— 18. 
Előre —Pét; ápr. 24. P. Vasutas— 
SVSE II., PLTE—Unió II., Ajka—
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Siófok, Enying—VTC, Móri L E -  
Hajmáskér ; máj. 1. ARAK -  FÁK II., 
Unió II —Enying, Hajmáskér—Előre, 
Móri BE-Ajka, P é t-P L T E ; máj. 8. 
K ühne-P . Vasutas, PLTE-Hajmás- 
kér, VTC—Unió II., FÁK II.-P ó t, 
S iófok-Enying: máj. 15. Hegyes
halom—Kinizsi, Előre—Siófok, Unió 
II.—ARAK, FÁK II.—VTC, Hajmás- 
kér—Móri BE, Enying—Ajka ; máj.
22. ETO II.—Kinizsi, Siófok—Haj- 
máikór, Ajka -  Előre, Móri LE—FÁK
II., VTC—Móri BE, PLTE—Enying; 
máj. 29. P. Vasutas — TSC II., Bán- 
hida—Kinizsi, Hajntáskér FÁK II. 
Unió II. — Siófok, Ajka-ARAK, Pét 
—VTC; jun. 5 .-6 .  Kinizsi TSC II., 
P Vasutas - Kapuvár, Siófok —Pét, 
FÁK II. -PLTE, VTC—Ajka, Előre
— Unió II. ; jun. 12. Kinizsi—Kühne, 
Móri BE-Siófok, ARAK-Pét, Enying
— FÁK II. Az elsőnek Írott egyesü
letek, illetve csapatok a pályavá
lasztók.

o Futbalcsapatok fuziója.Piípíf-
ról jelentik: A Kinizsi és a Vasutas 
futbalcsapatok együttes gyűlésükön 
kimondták a két egyesület fúzióját s 
ezentúl Kinizsi-Vasutas név alatt 
küzdenek a pápai labdarugó csapa
tok dicsőségéért.

6. (XL—LX111. 9. szám.)________

Anyakönyvi kivonat.
Születés: Peknyik István fm. npsz. és 

Brajnovics Mária íia Árpari, eV. -  Soós 
István cementaiukeszitö-segtd és Hoiválh 
Margit leánya Margit, ik. Cselényi 
Gyuia npsz. és Klima Erzsébet fia Gyula, 
József, rk. — Horváth János várni, altiszt 
és Bacs Marcella leánya Éva, rk. Bóka 
Béla inalomvezetö és Baranyai Terézia 
fia András, Viktor, rk. — Koltai Antal 
gazd. kocsis és Födő Mária fia Sándor, rk.
— Vitéz Erkel Endie m. kir. h. főhadnagy 
és Veress Mária fia András, László, rk. 
Vincze Ferenc fm. npsz. és Amberger 
Zsófia fia Ferenc, László, ref. -  Kelemen 
János cseléd és Sípos Eszter fia János, 
Lajos, ev. — Vajda János fodrász és Ha
lász Kornélia fia János, rk. — Hutai János 
és Szöllősi Katalin fia István, re.

Halálozás: Nagy János npsz., 28 é., rk.
— Koziancsics Ibolya 22 n , rk. özv. 
Saliga Mihályné, szül. Barcza Lídia npsz-nö, 
68 e., rk. — Horváth Edit II n., rk. — 
özv Nemesik Antalné, szül. Takács Anna 
81 é., ev. özv. Huber Józsefné, szül. 
Szabó Mária 86 é., rk. — Kovács Antalné, 
szül. Kuti Erzsébet 59 é., rk. — Molnár 
Ilona 10 h., ref. — Streit Lajos bérkocsi
tulajdonos, 63 é., izr.

Házasság: Varga János bányász és Ru- 
zsics Anna, rk. — Jáger Mihály asztalos-s. 
rk. es Balog Ida Erzsébet nöiszabó-s., ref.
— St'enner József fm. és Jung Margit, rk.
— Rábaközi Ferenc hentes és Gábriel 
Erzsébet, rk.

— u. e. 396. sz. betétben A. I. 
1—4. sor., 2271., 2272., 4375., 
4598. hrsz. alatt felvett (szántó és 
rét a Hídon aluli mező dűlőben, 
szántó Kenderföldek és Lucernás 
dűlőben a szántó a Juhászréti dű
lőben) ingatlanokból u. a. nevén 
álló 7* résznyi illetőségére: 543 P 

í kikiáltási árban. — Ez az árverés 
j nem érinti a városlődi 395. és 396. 
í sz. betétekben C. 1 — 1. alatt a 

1516 1924. tk. sz. végzéssel özv.
; Keller Józsefné sz. Szeibert Teréz 
I javára bekebelezett özvegyi haszon- 
| élvezeti jogot, — nem érinti továbbá 

ez az árverés az u. e. betétben C. 
j  2—2. alatt a 465 925. tk. sz. végzés

sel a Keller Antal (nős Polczer Ka
talinnal) javára bekebelezett holtig- 
tartó haszonélvezeti jogot.

A telekkönyvi hatóság az árve
résnek Városlöd községházánál való 
megtartására 1938. évi m árcius hó
19. napjának d. u. 3 ó rá já t tűzi 
ki és az árverési feltételeket az 1881. 
LX. te. 150. §-a alapján a követke
zőkben állapítja meg;

Az árverés alá eső ingatlanokat 
a kikiáltási ár kétharmadánál ala
csonyabb áron eladni nem lehet 
(1908: XL. t. c. 26. §.)

Az árverelni szándékozók kötele
sek bánatpénzül a kikiáltási ár 10 
"|0-át készpénzben, vagy az 1881. 
LX t.-c. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes 
értékpapirosban a kiküldöttnél letenni, 
vagy a bánatpénznek elöleges bírói 
letétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni. 
(1881: LX. t.-c. 147., 150., 170. §§ ; 
1908: XL1. te. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb Ígéretet tett, ha töb- 

i bet ígérni senki sem akar, köteles 
j  nyomban a kikiáltási ár százaléka 

szerint megállapított bánatpénzt az 
általa Ígért ár ugyanannyi százalékáig 

I kiegészíteni.
Veszprém, 1937. dec. 27.

A kiadm. hiteléül: Dr. E rdős s. k.
Heller k"  ibi'b
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A veszprémi kir. járásbiróság, mint 
tkvi hatóság.

10833—1937. tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.

A veszprémi kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság.

12.583/1937. tkv. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Freund István végrehajtatónak 

Keller Antalné sz. Polczer Katalin 
végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtató kérelme kö
vetkeztében elrendeli a végrehajtási 
árverést 57 P 60 f., annak kamatai, ! 
4 P költség, továbbá 242 P 32 f. 
tőkekövetelése és járulékai behajtása 
végett, a veszprémi kir. járásbiróság 
területén levő, Városlőd községben 
fekvő s a városlődi 395. sz. betét
ben A. 1. 1—6. sor., 6400., 401., 
3267., 4343. hrsz. alatt felvett (szántó, 
285. sz. ház, udvarral és kert a Bel- 
telekben, szántó a Hídon felüli mező- 
dülöben, szántó a káposztások dűlő
ben) ingatlanokból — valamint a 2. 
sz. betét A. lapján bevezetett közös 
erdőből járó ,*/**.-0 résznyi illetőség
ből a B. 2. alatti Keller Antalné sz. 
Polczer Katalin nevén álló V* résznyi 
jutalékára, összesen: 887 P ; — 
u. e. betétben A. f  1. sor., 2059. 
hrsz. alatt felvett (legelő az Üreg
hegyi dűlőben) ingatlanból u. a. ne
vén álló 7* résznyi jutalékára 12 P 50 f;

Dr. Somogyváry József pécsi 
ügyvéd végrehajtatónak Janotta Ilona 
bodajki lakos, végrehajtást szenvedő 
ellen indított vrgrehajtási ügyében a 
tkvi hatóság a végrehajtató kérelme 
következtében elrendeli a végrehaj
tási árverést 799 P tőkekövetelés, 
valamint a csatlakozottnak kimondott 
Iparosok Országos Központi Szövet
kezete 2235 P 28 f. tőke és jár. be
hajtása végett, a veszprémi kir. já
rásbiróság területén levő, Balaton
almádi községben fekvő és a bala- 
tonalmádi-i 489. sz. tkvi betétben 
A. I. 1—2. sorsz., 344 1., 344 2. hrsz. 
alatt felvett Janotta Ilona nevén álló 
(szántó az öreg hegy dűlőben, ház 
udvarral az öreghegydülőben) 34 P 
és 960 P, összesen 994 P kikiáltási 
árban ; — u. a. 489. sz. betétben 
A. III. 1—2. sor., 345., 3464. hrsz. 
a. felvett, Janotta Ilona nevén álló 
ingatlanra (erdő az öreghegy dűlő
ben és szántó az öreghegy dűlőben) 
27 P kikiáltási árban.

A tkvi hatóság az árverésnek 
Balatonalmádi községházánál való 
megtartására 1938. m árcius 22. 
nap ján ak  d. e. három negyed 9 
ó rá já t tűzi ki és az árverési felté
teleket az 1881 : LX. t. c. 150. §-a 
alapján a következőkben állapítja 
meg :

Az árverés alá eső házingatlant 
a kikiáltási ár felénél, egyéb in

Nyomatott Fodor Ferenc könyvnyomdájában Veszprémben.

gatlanokat a kikiáltási ár 2|3-adánál 
alacsonyabb áron eladni nem lehet. 
(1908 : XLI. t. c. 26. §.) Azonban 
dr. Somogyváry József végrehajtató 
érdekében 2880 P 20 f. vételáron 
alul el nem adható.

Az árverelni szándékozók kötele
sek bánatpénzül a kikiáltási ár 10 
°:,,-át készpénzben, vagy az 1881 : 
LX. te. 42. §-ban meghatározott ár
folyammal számított, óvadékképes ér
tékpapirosban a kiküldöttnél letenni, 
vagy a bánatpénznek elöleges bí
rói letétbe helyezéséről kiállított le
téti elismervényt a kiküldöttnek át
adni és az árverési feltételeket alá
írni. (1881: LX. t-c. 147., 150., 170.
§§. 1908: XL!. t-c. 21. § .)............

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási ár
nál magasabb ígéretet tett, ha többet 
Ígérni senki sem akar, köteles nyom
ban a kikiáltási ár százaléka szerint 
megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig ki
egészíteni.

\/n c 7 n ró m  1 Q37 í v i  o k t. 23 .

A kiadm. Ilit.: Dr. E rdős s. k.
Heller kir- ibil0-
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Kivonatos versenytárgyalási 
hirdetmény.

Az ősi r. k. egyházközség elöl
járósága

iskolaépítés mun
k á la t a ir a

nyilvános versenytárgyalás hirdet. A 
| vonatkozó teljes szövegű hirdet

ményt és annak mellékleteit az ősi 
plébánia-hivatalban a hivatalos órák 
alatt lehet megtekinteni, illetve on- 

I nan díjtalanul megszerezni.
Az ajánlat benyújtásának határ

ideje 1938. évi m árcius hó 14.-én 
d. e. 10 óra.

Som lyai Am brus
56 plébános.

3365—1936. sz. 1936. Pk. 7412. sz.

Árverési hirdetmény.
Dr. Selymes Károly ügyvéd ál

tal képviselt Alfa Separator R-t. ja
vára 25 P 10 f. követelés és járulékai 
erejéig a veszprémi kir. jbiróság 1935. 
évi 2369. sz. végzésével elrendelt ki
elégítési végrehajtás folytán végrehaj
tást szenvedőnél 1936. évi szept. hó 
5.-én lefoglalt, 2460 pengőre be
csült ingóságokra a veszprémi 
kir. járásbiróság fenti számú vég
zése alapján az árverést elrendelem, 
s annak az 1908. évi XLI. te. 20. 
§-a alapján zálogjogot szerzett más 
foglaltatok javára is, végrehajtást 
szenvedő lakásán: Szentgálon,
Barcza-pusztán leendő megtartására 
határidőül 1938. évi m árcius hó
2. nap jának  délu tán  fél 4 ó rá já t 
tűzöm ki, amikor a biróilag le
foglalt bútorok, állatok, gabona 
s egyéb ingóságokat a legtöbbet 
Ígérőnek, esetleg a becsár ’|3-ért 
is, el fogom adni. 1000 pengőt 
meghaladó becsértékü ingónál a 
becsérték 10%-át bánatpénzül ke
zeimhez, az árverés megkezdésekor, 
le kell fizetni.

Felhívom mindazokat, kik a be
folyó vételárból végrehajtató követe
lését megelőző kielégítéshez jogot 
tartanak, amennyiben korábbi zálog
joguk a végrehajtási jegyzőkönyvből 
ki nem tűnik, igénykeresetüket az 
árverés megkezdéséig nálam Írásban 
vagy szóval jelentsék be.

Veszprém, 1938. január 31.
S tekker László

58 kir. bir. végrehajtó.

M e g h ív ó .
A D e v e c s o r i  Takarékpénztár

1938. évi m árcius hó
9.-én d. e. 10 órakor

saját székházának tanácstermében
tartja 65. évi

r e n d e s  k ö z g y ű l é s é t ,
melyre a t. részvényesek tisztelettel 
meghivatnak.

J e g y z e t : Az eredeti mérleg, nyereség- 
veszteség számla, valamint az igazgatóság 
Cs a felügyelőbizottság évi jelentései a 
közgyűlést megelőzőleg az intézet hivtalos 
helyiségében 8 napon át megtekinthetők.

Az alapszabályok 11. §-a értelmében a 
közgyűlésen az. a részvényes bir szavazati 
joggal, aki az intézet könyveiben a köz
gyűlést megelőzőleg legalább 30 nappal 
nevére jegyzett részvénnyel rendelkezik és 
ezt legkésőbb 1 nappal a közgyűlés előtt 
az intézetnél letétbe helyezi.

T á rg y a k i
1. A jegyzőkönyv vezetésére egy, hitelesí

tésére két részvényes elnöki kijelölése.
2. Az igazgatóság és a felügyelő-bizottság 

évi jelentései.
3. Az 1937. ev mérlegének helybenhagyása 

és a felmentvény megadása.
4. A tiszta nyeremény hovaforditása.
5. Ügyvezető igazgató és 7 igazgatósági 

tag választása.
6. Az alapszabályok 12 §  nak kiegészítése 

a közgyűlés hatáskörét, 20. §-nak kiegé
szítése az igazgatósági gyűlés határozat- 
képességét illetőleg és a 24. §-nak mó
dosítása a felügyelő bizottság szerve
zetéről.

7. Alapszabályszerüleg beadott indítványok 
tárgyalása.
Keit Devecserben, 1938. febr. 18.

54 Az Igazgatóság .

M érleg szám la  1937. dec. 31.-én.
Vagyon :

Készpénz —
M. Nemzeti Banknál 
Postatakaréknál

; Pénzintézeteknél elhelyezve — 
I Értékpapírok 
| Váltótáica...

Adósok
! Kötelezvények 
i Állami könyvjóváirás 
! Felszerelés 

Ingatlanok...
Előre fizetett kamat 
Kezesség 4,000 — —

Teher :
Részvénytőke 
Töketaitalék 
Különtartalék 
Nyugdijtartalék 
Jótékonycélu alap ... 
Takarékbetét 
Folyószámlabetét ... 
önsegélyző betét ... 
Visszleszámitolás ...
Hitelező —
Kir. kincstár 
Fel nem vett osztalék 
Előre bevett kamat... 
Kezesség 4.C00-
1936. évről áthozott nyeremény
1937. évi nyeremény

31,452 95 
1,540 91 
4,293 02 
6,950 25 
2 984 79 

887.890 74 
50,707 05 
16,350 — 
10,81609 

1 -  
24,06575 
2,20409

1,039 256 64

100,000 
18,506 28 
44,50401 

7,981 78 
5 5 -  

387.694 61 
74,447-38 
13,539 06 

352 654 -  
20 000 — 

'908 94 
451-20 

7,24170

1,99681 
9,27587 

1,039.256 64

N yereség-veszteség  szám la 1937. 
d ecem b er 31.-én.

Veszteségek:
Állami adók 
Állami illetékek 
Forgalmi adó 
Betétkamat illeték ... 
Tőkésített betétkamat 
Kifizetett betétkamat 
Visszleszámitolási kamat 
Hitelező kamat 
Üzleti költség 
Tiszti fizetések 
Leírások ...
Gazdaalap hozzájárulás
1936. évről áthozott nyeremény
1937. évi nyeremény

Nyereségek: 
1936. évi nyeremény áthozat 
Leirt követelés 
Viltókamat 
Adóskamat 
Kötelezvény kamat ... 
Értékpapír kamat ...
Ju ta lékok_
Idegen valuták 
Házbér
Mezög. ingatlan jövödelme ...

Az
Megvizsgáltuk, a fő- és segédkönyvek*

Kiadásért felelős ifj. Matkovich László.


